
der Verwaltungsgemeinschaft Burgebrach 
und der Mitgliedsgemeinden Markt Burgebrach und Schönbrunn i. Steigerwald

MITTEILUNGSBLATT 
JAHRGANG 42, Donnerstag, 06.06.2019

EINLADUNG ZUR SITZUNG DES BAU-, GRUNDSTÜCKS- 
UND UMWELTAUSSCHUSSES BURGEBRACH   

am Dienstag, den 11. Juni 2019, 18.30 Uhr
Ort: Rathaus Burgebrach, Überörtliche Behörde,
Zi. Nr. 07.

Tagesordnung der öffentlichen Sitzung: 

1. Antrag auf Isolierte Befreiung zur Errichtung eines 
    Geräte-/Gartenhauses
    FlNr. 1552/1, Gmkg. Burgebrach (Falkweg 38, 
    96138 Burgebrach)
2. Anbau eines Wohnhauses
    FlNr. 561/12, Gmkg. Burgebrach (Josef-Güttler-Str. 4, 
    96138 Burgebrach)
3. Abbruch und Neubau eines Wirtschaftsgebäudes mit 
    Einliegerwohnung
    FlNrn. 533, 649, Gmkg. Mönchsambach (Wolfsbach 10, 
    96138 Burgebrach)
4. Nutzungsänderung von Kellerräumen zu einer Wohnung
    FlNr. 1508/8, Gmkg. Burgebrach (Eichenweg 2, 
    96138 Burgebrach)
5. Neubau eines Mehrfamilienhauses mit 12 Wohneinheiten
    FlNrn. 1555/127, 1555/128, 1555/129, Gmkg. Burgebrach
   (Dippacher Orles 12, 14, 16, 96138 Burgebrach)
6. Errichtung einer Ferienwohnung in einem bestehenden 
    Zweifamilienwohnhaus
    FlNr. 33, Gmkg. Mönchherrnsdorf (Zum Amtshof 8, 
    96138 Burgebrach)

EINLADUNG ZUR SITZUNG DES MARKTGEMEINDERATES 
BURGEBRACH

am Dienstag, den 11. Juni 2019, 19.00 Uhr
Ort: Burgebrach, Altes Rathaus, Sitzungssaal

Tagesordnung der öffentlichen Sitzung: 

1. Ausbau der Ortsdurchfahrt Treppendorf
HINWEIS

Aufgrund der Umstellung unseres Mitteilungsblattes 
bitten wir Sie künftig sämtliche Fotos oder Grafiken 
in hoher Qualität, separat im JPG Format an Ihre E-Mail 
zum gewünschten Text anzuhängen. 

Die komplette Anzeige ist wie gehabt an die E-Mail 
Adresse: mitteilungsblatt@vg-burgebrach.de zu senden. 

Wir danken Ihnen für Ihr Verständnis.

Bei weiteren Fragen stehen wir Ihnen selbstverständlich 
gerne unter der Tel. 09546/9416-50 zur Verfügung.

MARKT BURGEBRACH

FUNDSACHEN

Folgende Gegenstände wurden im Fundbüro der 
VG Burgebrach abgegeben:

1 Rollstuhl und 2 einzelne Schlüssel mit Anhängern

Nähere Auskünfte erhalten Sie im Rathaus Burgebrach,  
Zi. Nr. 06, Telefon 09546 / 9416 40.

1

Mitteilungsblatt Nummer 23 vom 06.06.2019



WAHL ZUM 9. EUROPÄISCHEN PARLAMENT 2019
Ergebnisse aus dem Markt Burgebrach

Wahlberechtigte: 5.410

Wähler/innen: 3.224 59,59%

Wahlbezirk Wahl-
berechtigte Wähler/innen CSU SPD GRÜNE AfD FREIE 

WÄHLER Sonstige

Ampferbach 422 40,76% 60,47% 0,58% 9,88% 12,21% 4,07% 12,78%

Briefwahl I 0 53,35% 5,21% 11,41% 11,41% 4,71% 13,89%

Briefwahl II 0 53,19% 4,96% 7,57% 11,58% 7,09% 15,61%

Briefwahl III 0 49,14% 3,95% 9,63% 13,58% 6,42% 17,29%

Burgebrach I 1.007 28,60% 46,88% 5,90% 15,97% 8,33% 5,90% 17,04%

Burgebrach II 1.200 30,33% 42,42% 6,89% 14,33% 13,50% 6,61% 16,29%

Burgebrach III 725 37,52% 56,83% 5,90% 10,33% 9,59% 3,32% 14,05%

Grasmannsdorf 209 44,02% 53,26% 6,52% 5,43% 7,61% 10,87% 16,32%

Markt Burgebrach 5.410 59,59% 52,25% 4,72% 10,38% 11,25% 6,40% 14,95%

Mönchherrnsdorf 220 48,18% 64,15% 4,72% 3,77% 8,49% 5,66% 13,19%

Mönchsambach 393 46,06% 51,11% 2,22% 11,11% 15,00% 7,78% 12,79%

Oberharnsbach 330 40,00% 51,52% 5,30% 13,64% 11,36% 9,09% 9,10%

Oberköst 418 38,04% 54,43% 4,43% 8,23% 9,49% 11,39% 12,03%

Stappenbach 296 43,92% 58,14% 3,88% 6,98% 6,98% 5,43% 18,65%

Unterneuses 190 50,00% 60,00% 1,05% 5,26% 10,53% 7,37% 15,79%

Mitteilungsblatt Nummer 23 vom 06.06.2019



WAHL ZUM 9. EUROPÄISCHEN PARLAMENT 2019
Ergebnisse aus der Gemeinde Schönbrunn i. Steigerwald 

Wahlberechtigte: 1.482

Wähler/innen: 878 59,24%

Wahlbezirk Wahl-
berechtigte Wähler/innen CSU SPD GRÜNE AfD FREIE 

WÄHLER Sonstige

Schönbrunn 
i. Steigerwald 796 29,90% 48,74% 5,88% 10,92% 10,50% 6,72% 17,22%

Steinsdorf 246 32,11% 37,97% 5,06% 11,39% 15,19% 10,13% 20,28%

Grub-Frenshof 230 47,39% 51,38% 6,42% 11,93% 6,42% 2,75% 21,09%

Zettmannsdorf 210 35,71% 42,67% 6,67% 12,00% 21,33% 8,00% 9,33%

Briefwahl I 0 41,27% 8,47% 7,41% 20,63% 7,41% 14,83%

Briefwahl II 0 52,13% 7,45% 10,64% 11,70% 4,26% 13,82%

Gemeinde 
Schönbrunn 
i. Steigerwald

1.482 59,24% 46,70% 6,83% 10,36% 13,78% 6,26% 16,02%

Weitere Informationen und Grafiken 
zur Europawahl 

finden Sie auf unserer Homepage: 
http://vg-burgebrach.de

Mitteilungsblatt Nummer 23 vom 06.06.2019



MARKT BURGEBRACH

HAUSHALTSSATZUNG                                                                                              
DES MARKTES BURGEBRACH FÜR DAS                       
HAUSHALTSJAHR 2019

Auf Grund des Art. 63 ff der Gemeindeordnung erlässt der 
Markt Burgebrach folgende Haushaltssatzung:

§ 1 Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2019 wird hiermit 
festgesetzt; er schließt

im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben 
mit 				   16.902.597,00 €

und

im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben 
mit			   8.037.111,00 €
ab.

§ 2 Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförde-
rungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3 Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt 
werden nicht festgesetzt.

§ 4 Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeinde-
steuern werden wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer
a)	für die land- und forstwirtschaftlichen 
	 Betriebe (A) 			   300 v.H.
b)	für die Grundstücke (B) 		  300 v.H.

2. Gewerbesteuer 		  300 v.H.

§ 5 Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 
830.000,- € festgesetzt.

§ 6 Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen.

§ 7 Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2019 in 
Kraft.

Der Haushaltsplan liegt vom Tag nach der Veröffentlichung 
dieser Bekanntmachung im Mitteilungsblatt der Verwaltungs-
gemeinschaft Burgebrach eine Woche lang im Verwaltungs-
gebäude der Verwaltungsgemeinschaft Burgebrach während 
der allgemeinen Dienststunden öffentlich zur Einsichtnahme 
auf.

Burgebrach, 17.05.2019

Johannes Maciejonczyk
1. Bürgermeister
Markt Burgebrach

BEKANNTMACHUNG 

über die Genehmigung der 13. Änderung des 
Flächennutzungs- und Landschaftsplanes des 
Marktes Burgebrach im Gemeindeteil Tempelsgreuth.

Der Marktgemeinderat Burgebrach hat am 15.01.2019 die 
13. Änderung des Flächennutzungsplanes mit Begründung in 
der Fassung vom 15.01.2019 festgestellt.
Die 13. Änderung des Flächennutzungs- und Landschaftspla-
nes des Marktes Burgebrach im Gemeindeteil Tempelsgreuth 
wurde gemäß § 6 BauGB vom Landratsamt Bamberg mit 
Bescheid vom 21.05.2019, Az. 41.2-6100-3757 genehmigt.
Mit dieser Bekanntmachung ist die Änderung gem. § 6 Abs. 
5 Satz 2 BauGB wirksam. Die Änderung kann ab sofort in der 
Verwaltungsgemeinschaft Burgebrach, Zimmernr. 12, Haupt-
str. 1-3, 96138 Burgebrach, während der allgemeinen Dienst-
stunden eingesehen werden.
Gemäß § 215 Abs. 1 des Baugesetzbuches (BauGB) ist eine 
Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften des 
Bundesbaugesetzes beim Zustandekommen unbeachtlich, 
wenn sie im Falle einer Verletzung des in § 214 Abs. 1 BauGB 
bezeichneten Verfahrens- und Formvorschriften sowie für 
Mängel des Abwägungsvorgangs gem. § 214 Abs. 3 Satz 2 
BauGB nicht schriftlich innerhalb eines Jahres seit 
Bekanntmachung gegenüber der Gemeinde geltend 
gemacht worden sind. 

Burgebrach, den 06.06.2019

Johannes Maciejonczyk
Erster Bürgermeister
Markt Burgebrach

BEKANNTMACHUNG 

über die Genehmigung der 15. Änderung des 
Flächennutzungs- und Landschaftsplanes des 
Marktes Burgebrach im Bereich Gewerbegebiet 
Treppendorf.

Der Marktgemeinderat Burgebrach hat am 09.04.2019 die 
15. Änderung des Flächennutzungsplanes mit Begründung 
in der Fassung vom 09.04.2019 festgestellt. Die 15. Änderung 
des Flächennutzungs- und Landschaftsplanes des Marktes 
Burgebrach im Bereich Gewerbegebiet Treppendorf wurde 
gemäß § 6 BauGB vom Landratsamt Bamberg mit Bescheid 
vom 23.05.2019, Az. 41.2-6100-3797 genehmigt.
Mit dieser Bekanntmachung ist die Änderung gem. § 6 Abs. 
5 Satz 2 BauGB wirksam. Die Änderung kann ab sofort in 
der Verwaltungsgemeinschaft Burgebrach, Zimmernr. 12, 
Hauptstr. 1-3, 96138 Burgebrach, während der allgemeinen 
Dienststunden eingesehen werden. Gemäß § 215 Abs. 1 des 
Baugesetzbuches (BauGB) ist eine Verletzung von Verfahrens- 
oder Formvorschriften des Bundesbaugesetzes beim Zustan-
dekommen unbeachtlich, wenn sie im Falle einer Verletzung 
des in § 214 Abs. 1 BauGB bezeichneten Verfahrens- und 
Formvorschriften sowie für Mängel des Abwägungsvorgangs 
gem. § 214 Abs. 3 Satz 2 BauGB nicht schriftlich innerhalb 
eines Jahres seit Bekanntmachung gegenüber der Gemeinde 
geltend gemacht worden sind. 

Burgebrach, den 06.06.2019

Johannes Maciejonczyk
Erster Bürgermeister
Markt Burgebrach

4

Mitteilungsblatt Nummer 23 vom 06.06.2019



APOTHEKEN NOTDIENST

Die Dienstbereitschaft beginnt jeweils um 08.00 Uhr früh und endet am nächsten Tag um die gleiche Zeit.

06.06.19 Medicon-Apotheke Pödeldorfer Straße 142 96052 Bamberg 0951/5107700
07.06.19 Linden-Apotheke Siechenstr. 47 96052 Bamberg 0951/62810
08.06.19 Vita-Apotheke Promenadestr. 2 96047 Bamberg 0951/22797
09.06.19 Marien-Apotheke Hauptstr. 39 96138 Burgebrach 09546/309
10.06.19 Hainapotheke OHG Hainstr. 3 96047Bamberg 0951/981360
11.06.19 Franken-Apotheke Zollnerstr. 68 96052Bamberg 0951/32036
12.06.19 Franz-Ludwig-Apotheke Franz-Ludwig-Str. 14 A 96047 Bamberg 0951/51955225

IMPRESSUM
Herausgeber: Verwaltungsgemeinschaft Burgebrach 
Hauptstraße 3, 96138 Burgebrach 
Telefon 09546 / 9416 0, Telefax 09546 / 9416 10
verwaltung@vg-burgebrach.de, www.vg-burgebrach.de

VG-Vorsitzender: Johannes Maciejonczyk, 
1. Bürgermeister des Marktes Burgebrach 
Telefon 	09546 / 9416 20

Stellvertreter: Georg Hollet, 
1. Bürgermeister der Gemeinde Schönbrunn i. Steigerwald
Telefon 09546 / 6683 (privat 592 204), Telefax 09546 / 8366
Handy 0175 / 9379 184

Nächste Ausgabe: 13.06.2019 
Redaktionsschluss: 05.06.2019

AMTSSTUNDEN

Burgebrach:
Mo + Di 	 08.00 bis 12.00 Uhr  
				    13.00 bis 16.30 Uhr
Mi 			   08.00 bis 12.00 Uhr
Do 			   08.00 bis 12.00 Uhr 
				    13.00 bis 18.00 Uhr
Fr 				   08.00 bis 13.00 Uhr 

Schönbrunn i. Steigerwald:
Di + Do		 13.15 bis 18.15 Uhr

HALLENBAD BURGEBRACH 

Mo - Mi      16.30 bis 21.00 Uhr 
Do 			   16.30 bis 21.30 Uhr 
Fr 				   14.30 bis 19.30 Uhr 
Sa				   14.00 bis 18.00 Uhr
So				   10.00 bis 12.00 Uhr

Ampferbacher Str. 14,
96138 Burgebrach

Das Hallenbad ist an Pfingsten 
vom 08.06.2019 bis 10.06.2019 
geschlossen.

WERTSTOFFHOF 

Kapellenfeld, Industriegebiet Ost 
Di 		  16.00 bis 18.00 Uhr
Do		  15.00 bis 18.00 Uhr
Sa			  09.00 bis 14.00 Uhr

Bitte beachten Sie, dass das Anliefern 
von Wertstoffen zum Wertstoffhof 
außerhalb der Öffnungszeiten bzw.  
das Abladen vor dem Eingang nicht 
gestattet ist.

ÖFFENTLICHE BÜCHEREI ST. VITUS 
IM BÜRGERHAUS 

Hauptstraße 11a, 96138 Burgebrach, 
Tel. 09546 / 5936 496
iOPAC über www.burgebrach.de 
oder www.pfarrei-burgebrach.de
Mi 		  08.30 bis 10.00 Uhr
			   16.00 bis 18.30 Uhr
Fr 			  10.00 bis 12.00 Uhr
So 		  10.00 bis 11.30 Uhr

Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

GEMEINDEBÜCHEREI SCHÖNBRUNN 

Zettmannsdorfer Str. 16
96185 Schönbrunn i. Steigerwald
Tel. 09546 / 5956257
Di			  16.30 bis 18.00 Uhr
Sa			  13.00 bis 14.30 Uhr

SENIORENBÜRO SCHÖNBRUNN  
I. STEIGERWALD 

Zettmannsdorfer Str. 16
96185 Schönbrunn i. Steigerwald
Tel. 09546 / 5956258
Di			  15.00 bis 17.00 Uhr

RUFBUS                                               
BURGEBRACH UND                                                                
SCHÖNBRUNN I. STEIGERWALD 

Tel. 09546 / 444 
Pro Fahrgast 1,50 € 
Weitere Infos in den ausliegenden 
Flyern und unter der Homepage
www.vg-burgebrach.de 

TAFEL BURGEBRACH ST. VITUS

Da die Lebensmittel täglich eingeholt 
und sortiert werden, ist die Tafel wie 
folgt besetzt:
Mo - Sa		 09.00 bis 10.30 Uhr 
Ausgabezeiten für Bedürftige:
Mi + Sa		 14.30 bis 15.30 Uhr

Neukunden möchten sich bitte mit 
gültigem Bewilligungsbescheid und 
Kopie des Personalausweises ab  
14.00 Uhr bei der Leitung melden.

HINWEIS:
VERTRETUNG GESUCHT
Die Burgebracher Tafel St. Vitus 
sucht für den Vertretungsfall 
Fahrer und Beifahrer 
(rüstige Rentner) zur Abholung von 
Lebensmitteln bei den 
umliegenden Märkten für montags 
und/oder mittwochs von 08.30 bis 
12.00 Uhr. Kontakt: Debrah Neser
Tel. 09546/8166.

SENIORENHILFE                      
STEIGERWALD BURGEBRACH

Hauptstr. 11 A, 96138 Burgebrach
Tel. 09546 / 594945
Di + Fr		  09.00 bis 11.30 Uhr

5

Mitteilungsblatt Nummer 23 vom 06.06.2019



VEREINE UND VERBÄNDE

SOLDATEN- UND KAMERADSCHAFTSVEREIN 
AMPFERBACH

Einladung zum Vereinsausflug am Samstag, den 06.07.2019 
nach Ingolstadt. Abfahrt um 08.00 Uhr an der Bushaltestelle in 
Ampferbach, Fahrpreis 30,- €. 

Im Fahrpreis enthalten: Brotzeit, Stadtführung und Eintritt im 
Armee-Museum. Anmeldung bis spätestens 22.06.2019 bei
A. Baier Tel. 09546/6319.

VEREIN FÜR GARTENBAU UND LANDSCHAFTSPFLEGE 
STAPPENBACH

Einladung zum Johannisfeuer am Samstag, 22. Juni 2019 
am Sportgelände der DJK Stappenbach. 

Um 18.00 Uhr findet ein Gottesdienst am Sportplatz statt. 
Anschließend gibt es Gegrilltes und Getränke. 
Gegen 21.00 Uhr wird das Johannisfeuer entzündet. 
Herzliche Einladung an alle. 

Die Vorstandschaft

FFW GRASMANNSDORF

Einladung zu unserem diesjährigen Grillfest am 20.06.2019 
(Fronleichnam) am Gemeinschaftshaus in Grasmannsdorf. 

Beginn: 14.00 Uhr. Zur Unterhaltung spielen die „Ebrachtaler 
Heimatklänge“ aus Ampferbach. 

Für das leibliche Wohl ist mit Steak´s, Bratwürsten und Makrelen 
vom Grill, sowie mit Kaffee und Kuchen bestens gesorgt!

Die Vorstandschaft 

SONSTIGES

CARITASVERBAND FÜR DEN LANDKREIS BAMBERG E.V.

Außensprechstunde der Sozialen Beratungsstelle:
Der Caritasverband für den Landkreis Bamberg e. V. bietet in 
den Räumen der Caritas-Sozialstation Burgebrach, 
Hauptstraße 11, am

Dienstag, 11.06.2019 in der Zeit von 09.00 bis 11.00 Uhr
die allgemeine Sprechstunde an.

Ratsuchende können sich ohne Voranmeldung beraten 
lassen. Die Beratung unterliegt der Schweigepflicht und ist 
kostenfrei.

KURATIEGEMEINDE MÖNCHHERRNSDORF

Mönchherrnsdorf:
Sa., 08.06.2019, 14.30 Uhr, Tauffeier Samuel Kreck, Dörfleins.
Sa., 08.06.2019, 19.00 Uhr, Eucharistiefeier mit Gedenken an 
Verstorbene der Oldtimerfreunde Mönchherrnsdorf, anschl. 
Fahrzeugsegnung.

Die Sprechstunden von Pfr. Müller entfallen am 11. Juni 2019 
und 13. Juni 2019.

EVANG.-LUTH. KIRCHENGEMEINDE WALSDORF

So., 09.06.2019, Pfingstsonntag
09.30 Uhr, Festgottesdienst mit Abendmahl in Walsdorf.
10.45 Uhr, Gottesdienst in Burgebrach.

Mo., 10.06.2019, Pfingstmontag
10.00 Uhr, Gottesdienst mit Gesangsverein und Posaunenchor 
im Stirnweiß-Garten in Walsdorf. Anschl. Frühschoppen.

Tauftag: Sonntag, 30. Juni 2019 um 10.30 Uhr.

Pfarrbüro: Öffnungszeiten Mo. - Do. von 08.00 – 11.00 Uhr.

Neue Internetseite der Kirchengemeinde Walsdorf unter
www.walsdorf-evangelisch.de.

KURATIE HL. SCHUTZENGEL STAPPENBACH

Die Kuratie Stappenbach fährt am 23. Juni 2019 zur Wallfahrt 
nach Gößweinstein. Abfahrt ist um 06.50 Uhr in Unterharns-
bach und um 07.00 Uhr in Stappenbach.

Nachmittags besuchen wir die Wehrkirche in Effeltrich. 
Nach kurzen Aufenthalt geht´s dann weiter zum Schloßhotel/
Haidhof bei Kaffee und Kuchen.

Ankunft in Stappenbach ca. 17.45 Uhr

Anmeldung bei Andreas Metzner, Tel. 1552 oder bei Sebastian 
Hartmann, Tel. 6006. Anmeldeschluss ist der 16. Juni 2019.

KIRCHLICHE NACHRICHTEN

KIRCHWEIH

10.06.2019 - Unterharnsbach

PFARREI BURGEBRACH

Einladung zum 
Patronatsfest am 
Dreifaltigkeitssonntag, den 
16. Juni 2019. 

15.30 Uhr Festgottesdienst 
an der Kapelle Schatzenhof.

Anschließend gemütliches 
Beisammensein. 

Wir freuen uns 
auf Ihren Besuch.

KATHOLISCHE KURATIEGEMEINDE OBERKÖST

Einladung zum Kapellenfest in Oberköst am 
Pfingstsonntag, 09. Juni 2019. 

Heuer ab 15.00 Uhr frische 
Krapfen und Kaffee. 

Um 17.00 Uhr feierliche Andacht 
an der Kapelle Göller. 

Anschließend gemütliches 
Beisammensein mit Zwiebel-
kuchen und Pizzabrötchen. 

Auf Ihren Besuch freut sich die 
Kath. Kuratie Oberköst, der Pfarr-
gemeinderat und Kirchenrat.

6

Mitteilungsblatt Nummer 23 vom 06.06.2019



TELEFONVERZEICHNIS DER 
VERWALTUNGSGEMEINSCHAFT BURGEBRACH  
(TEL.: 09546 / 9416-0  /  FAX: 09546 / 9416-10)

Durchwahl Zimmer

VG-Vors. und 1. Bgm. des Marktes 
Burgebrach
Herr Johannes Maciejonczyk -20 17
Sekretariat
Frau Lisa Distler, 
Frau Stephanie Nitzsche
Frau Elisabeth Thum

-0
-0

16
16

Geschäftsstelle der VG – 
Geschäftsleiter
Herr Heinrich Baier -25 15
Bauamt, Allgemeine Verwaltung, 
Öffentlichkeitsarbeit 
Frau Elke Pieger -30 14
Allgemeine Schulverwaltung,       
Kindertagesstätten, Märkte
Frau Anna Birkner -31 12
Liegenschaften, Beitragswesen, 
Wasserrecht, Mietwesen
Frau Maria Selig -33 12
Hoch- und Tiefbauamt, Bauhof
Herr Markus Kraus
Herr Stefan Menz

-36
-35

11
11

Gebäudeunterhalt
Frau Monika Dürrbeck -51 04
Einwohneramt, Passamt, Fundamt, 
Sozialamt 
Frau Andrea Ehrenschwender
Frau Birgit Dorn

-44
-40

06
06

Standesamt, Friedhofsverwaltung
Frau Maria Wächtler -45 05
Amt für öffentliche Sicherheit und 
Ordnung, Kämmerei, Verkehr,  
Personalwesen, Land- und Forst-
wirtschaft
Herr Klaus Dorsch
Herr Andreas Kram
Frau Vanessa Lang
Frau Brigitte Bayer
Frau Nadine Hetzel

-60
-63
-62
-61
-59

21
23
25
23
21

Kasse, Steueramt
Frau Daniela Bundy
Frau Rita Röckelein

-64
-65

01
01

Hauptverwaltung, Sportamt, EDV, 
Gemeindeentwicklung, Städtebau-
förderung, Wertstoffhof, Archiv
Herr Stephan Bäuerlein
Herr Philipp Resch
Frau Elisabeth Finster

-66
-70
-67

22
22
26

Hauptverwaltung, Sitzungsdienst, 
Fremdenverkehr, Homepagepflege
Frau Jasmin Pfohlmann -68 26
Mitteilungsblatt
Frau Verena Selig -50 03
Bauhof
Herr Josef Jäger und weitere              
Mitarbeiter

0 95 46 / 15 17

Hallenbad
Herr Roland Pabsthart

0 95 46 / 59 55 55 60

Kläranlage
Herren Georg Pflaum, Rainer Wetz,
Alexander Graf

0 95 46 / 7 24

ALTENCLUB BURGEBRACH - AKTIV - CLUB 60 +

Der Strickkreis trifft sich wieder im Bürgerhaus am 
19.06.2019 / 03.07.2019 / 24.07.2019 um 14.00 Uhr. Gerne 
geben wir dieses Handwerk an alle Strickinteressierten weiter. 

Jeder aus dem Umkreis Burgebrach ist herzlich willkommen.

ZIMMERSTUTZEN-SCHÜTZENGESELLSCHAFT                       
1875 BURGEBRACH E. V.

Einladung zum Königsessen mit Proklamation der 
Weinkönigin und des Bierkönigs am Samstag, 22. Juni 2019, 
ab 15.00 Uhr (Schießen von 14.30 bis 15.30 Uhr).

Alle Schützenschwestern und Schützenbrüder sind recht 
herzlich eingeladen! 

Euere Majestäten Oliver und Bernadette Lechner, Niklas Basel 
und Katharina Pflaum.

DJK ZETTMANNSDORF-OBERNEUSES

Schafkopfrennen an Fronleichnam, 20.06.2019
Beginn: 19.00 Uhr am Sportheim der 
DJK Zettmansdorf/Oberneuses

1. Preis 200,- € / 2. Preis 150,- € / 3. Preis 100,- €

und viele weitere Sachpreise, Einsatz 10,- €. 
Mit Tombola: Motorsäge

Auf Ihr Kommen freut sich die DJK

7

Mitteilungsblatt Nummer 23 vom 06.06.2019



	 	
GOTTESDIENSTORDNUNG 

09. BIS 16.06.2019

Herausgeber (V.i.S.d.P.) Pfarrer Bernhard Friedmann:   
Kath. Pfarramt Burgebrach, Häfnergasse 4,  96138 Burgebrach, 
Mo. bis Fr. 08.00 bis 11.00 Uhr und zusätzlich
Mo. 14.00 bis 16.00 Uhr und Mi. 11.00 bis 17.00 Uhr
Telefon: 0 95 46 / 20 1 Fax: 0 95 46 / 52 55, 
st-vitus.burgebrach@erzbistum-bamberg.de, www.pfarrei-burgebrach.de
Kath. Pfarramt Schönbrunn, Pfarrgasse 2, 96185 Schönbrunn 
i. Steigerwald, Di und Do 08.00 bis 11.00 Uhr, 
Telefon: 0 95 46 / 92 10 53 Fax: 0 95 46 / 92 10 54 
E-Mail: pfarrei.schoenbrunn@erzbistum-bamberg.de 
Homepage: www.pfarrei-schoenbrunn.de

 Der Kath. Pfarreien- und Kuratiengemeinschaft Burgebrach / Schönbrunn mit Ampferbach, Oberköst und Stappenbach

Burgebrach Spendenkonto
Raiffeisenbank  	 IBAN: DE83 7706 2014 0000 0027 55 
Sparkasse   			  IBAN: DE02 7705 0000 0000 1020 79 
Schönbrunn Spendenkonto
Raiffeisenbank	 IBAN: DE65 7706 2014 0000 9018 81
Stappenbach Spendenkonto Renovierung Kuratiekirche
Raiffeisenbank	 IBAN: DE27 7706 2014 0000 5005 00
Ampferbach Spendenkonto
Raiffeisenbank 	 IBAN: DE61 7706 2014 0000 0027 63
Tafel Burgebrach Spendenkonto 
Raiffeisenbank	 IBAN: DE48 7706 2014 0700 0150 40

SONNTAG, 09. JUNI - HOCHFEST PFINGSTEN/ RENOVABIS

08.15 Oberköst: Jahrtag f. ✝ Anton Wächtler, leb u. ✝ Ang./ Amt f. 
✝  Johann Hahn/ Amt f. ✝ Walburga u. Richard Achtziger, Fam. Fuchs, 
Fam. Bayer u. Gundhilde Hartmann/ Amt f. ✝ d. Fam. Gebhardt-Übel

08.00 Abmarsch in Burgebrach und Stappenbach zur 
Pfingstprozession nach Unterneuses

09.00 Unterneuses: Gemeinsamer Pfarrgottesdienst Amt f. ✝ 
Hildegard u. Josef Gerner/ Jahrtag f. ✝ Johann Reichenbacher u. ✝ 
Ang./ Jahrtag f. ✝ Alfons Schäfer, Eltern u. Geschwister u. Pater 
Alfons/ 2. Seelenamt f. ✝ Veronika Kauppert, u. Jahrtag f. ✝ Franz 
Kauppert – Bei Regen Gottesdienst in Burgebrach

09.30 Schönbrunn: Pfarrgottesdienst  -  Amt nach Meinung f. ✝ 
Josef u. Martha, Andreas u. Margareta Fröhling/ Amt f. ✝ Buresch, 
Hußlein, Oberst u. Bauer/ Amt f. ✝ Sta. Cruz Gallinero, Desanparados 
Gallinero, Johannes u. Hildegard Zier, Macanie, Donata, Josue u. 
Filicula Trio/ Amt f. ✝ Ries, Rebhahn, leb. u. ✝ Ang./ Amt f. ✝ Andreas 
Wernsdörfer, leb. u. ✝ Scharf, Wernsdörfer u. Neuner/ Amt f. ✝ Leon-
hard Dotterweich, Eltern Dotterweich, Schwiegereltern Fröhling, 
leb. u. ✝ Angehörige

13.30 Burgebrach: Rosenkranz in der Zehntkapelle

17.00 Oberköst: Feierliche Andacht zum Heiligen Geist an der 
Kapelle Göller – mit Fahrzeugsegnung

MONTAG, 10. JUNI    -     PFINGSTMONTAG

08.00 Burgebrach: Pfarrgottesdienst 

08.15 Oberköst: Wortgottesfeier mit Kommunion

08.45 Ampferbach: Abmarsch Pfingstprozession nach 
Niederndorf

08.55 Schönbrunn: Abmarsch Pfingstprozession nach 
Niederndorf

09.30 Niederndorf: Gemeinsamer Pfarrgottesdienst an der 
Goldspitze – Amt f. leb. u. ✝ Einwohner von Schönbrunn u. Ampfer-
bach – Bei Regen Gottesdienst in Schönbrunn

09.00 Unterharnsbach: Kirchweihgottesdienst

13.30 Unterharnsbach: Festandacht

DIENSTAG, 11. JUNI  -  HL. BARNABAS

18.30 Burgebrach: Pater-Pio Rosenkranz

MITTWOCH, 12. JUNI   

08.15 Burgebrach: Morgenlob 

DONNERSTAG, 13. JUNI -  HL. ANTONIUS V. PADUA

16.00 Seniorenheim: Wortgottesfeier

18.30 Krankenhaus: Amt f. ✝ Eltern Dürbeck, Wagner u. Enkelsohn 
Patrick / Dankamt nach Meinung

19.30 Dippach: Amt f. leb. u. ✝ Trager u. Roth

FREITAG, 14. JUNI       

Pfarrbüro Burgebrach geschlossen!

SAMSTAG, 15. JUNI   -   HL. VITUS - PATRONATSFEST

17.00 Unterneuses: Amt f. ✝ Maria, Johann u. Rudolf Dreßel /
 Jahrtag f. ✝ Günter Schlapp u. Ang.

18.00 Burgebrach: Amt nach Meinung der Marktgemeinde zum 
Fest des hl. Vitus / Amt f. ✝ Renate Neff u. Georg u. Ang./ Jahrtag f. ✝ 
Monika Bayer/Amt f. ✝ Josef Röckelein, Heinz Röckelein u. Irmgard 
Bäumler-Matlok

SONNTAG, 16. JUNI - DREIFALTIGKEITSSONNTAG

08.15 Oberköst: Amt zur Muttergottes v. d. immerwährenden 
Hilfe / Amt f. ✝ Anton u. Sophie Zischka / Amt f. ✝ Anni Kutscher / 
Dankamt nach Meinung / Amt f. ✝ Anna u. Adam Drescher

08.15 Unterharnsbach: Amt f. ✝ Wellein/ Jahrtag f. ✝ Pauline 
Schäfer

09.30 Burgebrach: Amt f. ✝ Jakob Reheußer u. ✝ Reheußer, Stengel/ 
Amt f. ✝ Johann u. Dora Reul u. Hans u. Elfriede Dotterweich / Jahr-
tag f. ✝ Michael Dütsch/ Jahrtag f. ✝ Richard Pflaum u. Ang./ Amt f. ✝ 
Eltern Maria u. Gregor Eberlein u. Bruder Werner

09.30 Ampferbach: besonderer Gottesdienst mit der Band 
kreuz&quer, anschl. Pfarrfest - Amt f. ✝ Johann Göller/ Amt für ✝ 
Maria u. Albert Reheußer/ Amt f. ✝ Michael u. Elisabeth Dotterweich 
/ Amt f. ✝ Andreas u. Pauline Güttler, Tochter Resi u. Enkel Christian / 
2. Seelenamt f. ✝ Josef Pfohlmann

09.30 Halbersdorf: Patrozinium u. Kirchweihgottesdienst mit 
Prozession / Pfarrgottesdienst für Schönbrunn: Amt f. leb u. ✝ 
Einwohner von Halbersdorf/ Amt f. ✝ Eltern Keller-Röth u. leb. u. ✝ 
Ang./Amt f. ✝ der Fam. Betz/ Amt f. ✝ Ida u. Anton Schug, leb. u. ✝ 
Fam. Schug u. Stapf  

13.30 Burgebrach: Rosenkranz in der Zehntkapelle

15.30 Schatzenhof: Patrozinium – Amt f. leb. u. ✝ Bewohner v. 
Schatzenhof u. ✝ Georg Hans Lok u. leb. u. ✝ Ang.

8

Mitteilungsblatt Nummer 23 vom 06.06.2019


